ПРОЕКТ
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  РОСТИЛОВСКОЕ
ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   10.2018 года                                         №
                д.Ростилово

О принятии отчета об исполнении
бюджета муниципального образования
Ростиловское за 9 месяцев текущего года

          Рассмотрев исполнение бюджета муниципального образования Ростиловское за  9 месяцев текущего года, Совет муниципального образования Ростиловское отмечает, что бюджет муниципального образования исполнен по доходам на 70,2 процента, в том числе по собственным доходам на  71,6 процентов.
       В бюджет муниципального образования поступило собственных доходов 4197,7  тыс. руб. Безвозмездные поступления в виде дотаций, субвенций и безвозмездных поступлений  4557,7 тыс. руб.
Всего поступления в бюджет муниципального образования составили 8755,4 тыс. руб.
Бюджет по расходам за 9 месяцев исполнен в сумме 8686,1  тыс.руб. или на 69,5 % от годовых назначений.
Совет муниципального образования Ростиловское РЕШИЛ:
        Принять отчет об исполнении бюджета муниципального образования Ростиловское за 9 месяцев текущего года.

Глава муниципального образования
Ростиловское                                                                                                Н.Г. Острякова

                                                      Приложение 1
к   решению Совета
						             	муниципального образования
							Ростиловское «Об утверждении отчета
							об исполнении бюджета муниципального
				образования Ростиловское за 9 месяцев 2018 года

Доходы
 бюджета муниципального образования Ростиловское по кодам классификации доходов
				                     бюджетов за 9 месяцев 2018 года.
                                                                                                                                 (тыс. руб.)
	Код
бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование
доходов
	Исполнено за 9 месяцев 2018г.

	1
	2

	    040 00000000000000000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1628,6

	040 10800000000000000
	Государственная пошлина
	3,9

	040 10804020010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	3,9

	04011105075100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	29,4

	04011402053100000440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	22,0

	04011402053100000410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	40,0

	04011406025100000430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1533,3

	04020000000000000000
	Безвозмездные поступления
	4557,7

	04020215001100000151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной  обеспеченности
	1393,5

	04020221002100000151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированность бюджетов
	1594,2

	04020229999100000151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	98,8

	04020235118100000151

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	160,6

04020230024100000151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,4

	04020240014100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов  местного значения  в соответствии  с заключенными соглашениями
	1210,2

	04020705030100000180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	100,0

	182 10000000000000000
	Налоговые и неналоговые доходы
	2569,1

	18210102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	1548,4

	18210102010010000110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1547,8

	18210102030010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса РФ
	0,6

	18210601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах  сельских поселений
	82,8

	18210606000000000110
	Земельный налог
	937,9

	18210606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений

701,1

	18210606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	236,8

	Всего

	8755,4

                                                                                                                   Приложение 2
к   решению Совета
						             	муниципального образования
							Ростиловское «Об утверждении отчета
							об исполнении бюджета муниципального
				образования Ростиловское за 9 месяцев 2018 года

						     Расходы
			бюджета муниципального образования Ростиловское
                      по ведомственной структуре расходов за 9 месяцев 2018 года
(тыс. руб.)
	Наименование
	Код ведомства
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Исполнено за 9 месяцев 2018 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация муниципального образования
	040

	4199,5

	Общегосударственные вопросы
	040
	01
	00

	2902,5

	Функционирование законодательных (представительных) органов муниципальной власти
	040
	01
	02

	539,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	040
	01
	02
	9110000000

	539,0

	Глава муниципального образования
	040
	01
	02
	9110000190

	539,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных ) органов
	040
	01
	02
	9110000190
	120
	539,0

	Функционирование высших органов исполнительной власти
	040
	01
	04

	2099,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	040
	01
	04
	9100000000

	2099,0

	Центральный аппарат
	040
	01
	04
	9100000190

	2099,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных )органов

040

    01

04
	9100000190

120
	1465,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд
	040
	    01
	04
	9100000190
	240
	608,2

	Уплата налогов сборов и иных платежей
	040
	    01
	04
	9100000190
	850
	25,4

	Составление протоколов и рассмотрение дел об административных правонарушениях
	040
	01
	04
	9100072140

	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд
	040
	01
	04
	9100072140
	240
	0,0

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	040
	01
	13

	264,5

	Обеспечение деятельности органов государственной власти
	040
	01
	13
	9100000000

	264,5

	Оценка недвижимости признание прав и регулирования отношений по государственной и муниципальной собственности
	040
	01
	13
	9100020010

	8,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	040
	01
	13
	9100020010
	240
	8,6

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	040
	01
	13
	9100020020

	85,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	040
	01
	13
	9100020020
	240
	85,3

	Материальная помощь пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций за счет средств резервного фонда
	040
	01
	13
	9100020701

	54,0

	Иные выплаты населению
	040
	01
	13
	9100020701
	360
	54,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными договорами

040

01

13

9100060000

116,6

	 Осуществление расходов по передаваемым полномочиям из бюджета муниципального образования (поселения) в бюджет муниципального  района по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля

	040
	01
	13
	9100060040

	13,5

	Иные межбюджетные трансферты
	040
	01
	13
	9100060040
	540
	13,5

	Иные межбюджетные трансферты              на передаваемые полномочия по размещению муниципального заказа на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для нужд муниципального образования финансируемого за счет бюджета  муниципального образования и внебюджетных источников
	040
	01
	13
	9100060070

	12,7

	Иные межбюджетные трансферты
	040
	01
	13
	9100060070
	540
	12,7

	Иные межбюджетные трансферты              на передаваемые полномочия  по организации сбора статистической информации, характеризующей состояние экономики и социальной сферы муниципального образования
	040
	01
	13
	9100060080

	3,6

	Иные межбюджетные трансферты
	040
	01
	13
	9100060080
	540
	3,6

	            Иные межбюджетные трансферты на передаваемые полномочия по финансовому контролю
	040
	01
	13
	9100060100

	52,5

	Иные межбюджетные трансферты
	040
	01
	13
	9100060100
	540
	52,5

	Иные межбюджетные трансферты на передаваемые полномочия в сфере информационных технологий
	040
	01
	13
	9100060130

	34,3

	Иные межбюджетные трансферты
	040
	01
	13
	9100060130
	540
	34,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	040
	02
	00

	139,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	040
	02
	03

	139,2

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	040
	02
	03
	91 0 00 51180

	139,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных ) органов
	040
	02
	03
	9100051180
	120
	115,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд
	040
	02
	03
	9100051180
	240
	23,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	040
	03

	0,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	040
	03
	10

	0,0

	Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципального образования Ростиловское на 2016-2018 годы»
	040
	03
	10
	02 0 00 00000

	0,0

	Основное мероприятие «Обеспечение необходимых условий укрепления пожарной безопасности, защита жизни и здоровья населения муниципального образования Ростиловское от пожаров и сопутствующих им факторов»

	02 1 01 00000

	0,0

	Расходы на проведение мероприятий

	02 1 01 20210

	0,0

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд
	040
	03
	10
	02101 20210
	240
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	040
	04
	00

	1312,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	040
	04
	09

	1210,2

	Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования  находящихся на территории муниципального образования
	040
	04
	09
	91 0 0020710

	1210,2

	Реализация мероприятий  на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования  находящихся  вне границ населенных пунктов на территории муниципального образования за счет переданных полномочий из бюджета района
	040
	04
	09
	91 0 0020711

	467,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд
	040
	04
	09
	91 0 0020711
	240
	467,7

	Реализация мероприятий  на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования  находящихся  в границах населенных пунктов на территории муниципального образования за счет переданных полномочий из бюджета района
	040
	04
	09
	91 0 0020712

	742,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд
	040
	04
	09
	91 0 0020712
	240
	742,3

	Другие вопросы в области национальной экономики

040
	04
	12

	102,0

	Мероприятия по землепользованию и землеустройству
	040
	04
	12
	91 0 00 20230

	102,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных ) нужд
	040
	04
	12
	91 0 00 20230
	240
	102,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	040
	05
	00

	1183,0

	Благоустройство
	040
	05
	03

	1183,0

	Иные мероприятия в области благоустройства
	040
	05
	03
	91 0 0020250

	591,4

	Уличное освещение
	040
	05
	03
	91 0 0020251

	189,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд
	040
	05
	03
	91 0 0020251
	240
	189,1

	Озеленение
	040
	05
	03
	91 0 0020252

	19,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	040
	05
	03
	91 0 0020252
	240
	19,7

	Организация и содержание мест захоронения
	040
	05
	03
	91 0 0020253

	48,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд
	040
	05
	03
	91 0 0020253
	240
	48,7

	Прочие мероприятия по благоустройству
	040
	05
	03
	91 0 0020254

	925,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных )
нужд
	040
	05
	03
	91 0 0020254
	240
	925,5

	Расходы  на организацию уличного освещения
	040
	05
	03
	91000S1090

	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд
	040
	05
	03
	91000S1090
	244
	0,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	040
	07
	00

	040
	6,0

	Молодежная политика
	040
	07
	07

	040
	6,0

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	040
	07
	07
	91 0 0020260
	040
	6,0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	040
	07
	07
	91 0 0020261
	040
	4,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных ) нужд
	040
	07
	07
	91 0 0020261
	040
	4,3

	Мероприятия по оздоровлению детей
	040
	07
	07
	91 0 0020262
	040
	1,7

	 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

	040
	07
	07
	91 0 0020262
	040
	1,7

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	040
	10

	125,2

	Пенсионное обеспечение
	040
	10
	01

	125,2

	Доплата к пенсии государственным служащим субъектов Российской Федерации и муниципальным служащим
	040
	10
	01
	91 0 0020270

	125,2

	Иные выплаты населению
	040
	10
	01
	91 0 0020270
	321
	125,2

	 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	040
	11

	122,3

	Физическая культура и спорт
	040
	11
	01

	122,3

	Физкультурно  оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	040
	11
	01
	91 0 0020000

	122,3

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры
	040
	11
	01
	91 0 0020290

	122,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд
	040
	11
	01
	91 0 0020290
	240
	122,3

	БУК «Ростиловский СДК»
	040

	2895,7

	Культура
	040
	08
	01

	2895,7

	Муниципальная программа «Развитие сферы культуры муниципального образования Ростиловское на 2015-2017 годы»
	040
	08
	01
	01 0 0000000

	2743,0

	Основное мероприятие «Организация и проведение культурно-массовых, культурно-досуговых, просвятительских)творческих мероприятий, клубных формирований»
	040
	08
	01
	01 1 0100000

	2743,0

	Учреждения культуры
	040
	08
	01
	01 1 0100590

	2743,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	040
	08
	01
	01 1 0100590
	610
	2743,0

	 Пособия и компенсация гражданам и иные социальные выплаты, кроме публично нормативных обязательств
	040
	08
	01
	91 0 00 20280

	152,7

	Субсидии бюджетным учреждениям
	040
	08
	01
	91 0 00 20280
	610
	152,7

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	8686,1

                                                                              Приложение 3			к   решению Совета
						             	муниципального образования
							Ростиловское «Об утверждении отчета
							об исполнении бюджета муниципального
				образования Ростиловское за 9 месяцев 2018года

Расходы
бюджета муниципального образования Ростиловское
по разделам, подразделам классификации расходов за 9 месяцев 2018 года
                                                                                                                                    (тыс.рублей)
	Наименование
	Раздел
	Подраз-
дел
	Исполнено за 9 месяцев 2018 года

	1
	2
	3

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	2902,5

	Функционирование законодательных (представительных) органов муниципальной власти
	01
	02
	539,0

	Функционирование органов исполнительной власти
	01
	04
	2099,0

	Другие общегосударственные расходы
	01
	13
	264,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	139,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	139,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00
	0,0

	Обеспечение противопожарной безопасности
	03
	10
	0,0

	Национальная экономика
	04
	00
	1312,2

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	04
	09
	1210,2

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	102,0

	ЖИЛИЩНО КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	1183,0

	Благоустройство
	05
	03
	1183,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	00
	6,0

	Молодежная политика
	07
	07
	6,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	2895,7

	Культура
	08
	01
	2895,7

	Социальная политика
	10
	00
	125,2

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	       125,2

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	122,3

	Физическая культура
	11
	01
	104,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	8686,1

                                                                     Приложение 4					к   решению Совета
						             	муниципального образования
							Ростиловское «Об утверждении отчета
							об исполнении бюджета муниципального
				образования Ростиловское за 9 месяцев  2018года

			                    ИСТОЧНИКИ
 финансирования дефицита бюджета муниципального образования Ростиловское по кодам        классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 9 месяцев  2018 года

										          (тыс.руб.)			 (
                  Код
Наименование источника финансирования
дефицита бюджета
Испол
Нено
 за 9
 месяцев 2018 года
040 01 05 00 0000
0000
 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
-
69,3
040 01 05 00
00

00
 0000 500
Увеличение остатков средств бюджетов
-
8755,4
040 01 05 02 00
00
 0000 500
Увеличение прочих остатков средств бюджетов
-
8755,4
040 01 05 02 01 13 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
-
8755,4
040 01 05 02 01 13 0000 510
Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов
-
8755,4
040 01 05 00
00

00
 0000 600
Уменьшение остатков средств бюджетов
8686,1
040 01 05 02 00
00
 0000 600
Уменьшение прочих остатков  средств бюджета
8686,1
040 01 05 02 01 13 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
8686,1
040 01 05 02 01 13 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального образования
8686,1
Итого
-31,3
)

 (

)